
Verze: 0.1 Datum: 25. 3. 2013 14:04 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 8 

ze dne 26. 3. 2013 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 

 

„Údržba veřejné zeleně a úklid veřejných prostranství 

ve dvou lokalitách městské části Praha 12“ 
 

Veřejná zakázka je zadávána  
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  

(dále jen „ZVZ“) 

 

v otevřeném řízení 
 

zadavatelem: 

městská část Praha 12 
Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany, IČ 00231151 

 

 

 

Tyto dodatečné informace jsou uveřejněny v souladu s § 49 ZVZ, 
jsou zasílány všem dodavatelům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla 

zadávací dokumentace poskytnuta,  
a současně jsou uveřejněny stejným způsobem, jako byla uveřejněna zadávací dokumentace. 

 



Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 8 k veřejné zakázce 
„Údržba ve řejné zelen ě a úklid ve řejných prostranství 

ve dvou lokalitách m ěstské části Praha 12“  
Zadavatel veřejné zakázky:  městská část Praha 12 
Poradce veřejné zakázky:  PFI s.r.o., www.pfi.cz 
 

Verze: 0.1 Datum: 25. 3. 2013 14:04 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Informace č. 1: 

Námitka byla zadavateli doručena dne 19. 3. 2013.  

 

Charakteristika námitky: 

Námitka podána proti zadávacím podmínkám. 

Porušení zákona je spatřováno:  

1. Hodnotící kritérium „způsob realizace veřejné zakázky“ bylo stanoveno v rozporu se 
ZVZ v tom smyslu, že je stanoveno neurčitě. 

2. Způsob hodnocení v rámci hodnotícího kritéria „podíl realizace veřejné zakázky 
osobami se zdravotním postižením“ není stanoveno jednoznačně a příslušné hodnotící 
tabulky neodpovídají výkazu výměr. 

Dodavatel se domáhá:  

Adekvátní úpravy zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel námitce nevyhovuje v části 1. a vyhovuje v části 2. 

Zdůvodnění pro část 1: 

Zadavatel trvá na hodnotících kritériích pro hodnocení nabídek uvedených v Zadávací 
dokumentaci, jakožto i na argumentaci, kterou pro odůvodnění těchto kritérií uvedl v 
Dodatečných informacích k zadávací dokumentaci č. 3. 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že hodnocení metodiky je při hodnocení veřejných 
zakázek na služby obvyklé, neboť je jednou z možností, jak hodnotit kvalitu poskytovaných 
služeb. V této souvislosti pak je nutné též uvést, že je nezbytné, aby se zadavatel při stanovení 
způsobu hodnocení omezil pokud možno na výsledky, kterých chce při plnění předmětu 
veřejné zakázky dosáhnout, neboť hodnocení konkrétně uvedených postupů by s největší 
pravděpodobností vedlo k diskriminaci takových uchazečů, kteří by měli nastavené své 
procesy jiným způsobem, než by byl způsob předepsaný zadavatelem. 

Smyslem tohoto hodnotícího kritéria je zabezpečit, aby všichni zaměstnanci, tj. včetně OZP, 
měli aktuální znalosti a dovednosti týkající se předmětu veřejné zakázky, což má 
bezprostřední dopad na kvalitu poskytovaného plnění. Hodnocen bude tedy nejen počet, ale i 
relevantnost procesu vzhledem k předmětu veřejné zakázky a smyslu tohoto hodnotícího 
kritéria.  

Zadavatel proto nepředepsal žádné další podmínky pro hodnocení v rámci uvedeného 
hodnotícího kritéria, neboť stanovením např. požadavků na povinně popsané procesy 
(procesní model) by mohlo dojít k diskriminaci takových uchazečů, kteří mají implementován 
jiný interní systém procesů, než by byl zadavatelem požadovaný procesní model, čímž 
nevyloučil možnost, že nabídky různých uchazečů obsahující rozlišný způsob naplnění 



Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 8 k veřejné zakázce 
„Údržba ve řejné zelen ě a úklid ve řejných prostranství 

ve dvou lokalitách m ěstské části Praha 12“  
Zadavatel veřejné zakázky:  městská část Praha 12 
Poradce veřejné zakázky:  PFI s.r.o., www.pfi.cz 
 

Verze: 0.1 Datum: 25. 3. 2013 14:04 

 

Strana 3 (celkem 3) 

tohoto hodnotícího kritéria, získají v rámci tohoto hodnotícího kritéria shodný (i maximální) 
počet bodů. 

Nelze tedy souhlasit se stěžovatele, že způsob hodnocení nabídek je stanoven v rozporu se 
zákonem. 

 

Způsob provedení nápravy pro část 2: 

Zadavatel konstatuje, že přílohy č. 6 Zadávací dokumentace – hodnotící tabulky pro část I a II 
nekorespondovaly s přílohami č. 1 Zadávací dokumentace – výkazem výměr pro uvedené 
části. Přestože tyto tabulky korespondovat nemusí, neboť se jedná o nezávislá hodnotící 
kritéria (nabídková cena, podíl realizace veřejné zakázky OZP), zadavatel formou 
dodatečných informací uveřejní upravené přílohy č. 6 Zadávací dokumentace – hodnotící 
tabulky tak, aby korespondovaly s přílohami č. 1 Zadávací dokumentace – výkazem výměr 
pro uvedené části a aby si je uchazeči vykládali zcela jednoznačně. 

Zadavatel nevidí žádný rozpor mezi odpovědí na dotaz č. 2 uvedenou v Dodatečných 
informacích č. 2 a mezi odpovědí na dotaz č. 1 uvedenou v Dodatečných informacích č. 3. Pro 
vysvětlení uvedených informací zadavatel uvádí, že trvá na vyčíslení finanční částky 
odpovídající mzdám pro OZP, netrvá však na vysvětlení této částky (zadavateli nepřísluší 
hodnotit stanovení výše mzdy tomu kterému zaměstnanci uchazeče). 

 

Informace č. 2: 

Prodlužuje se lhůta pro podání nabídek z důvodu podání námitek do 11. 4. 2013 do 15:00 
hodin a stanovuje se termín otevírání obálek taktéž na 11. 4. 2013 od 15:00 hodin. 
 
 
Informace č. 3: 
Zadavatel mění Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace – hodnotící tabulky; nové hodnotící 
tabulky jsou přílohou těchto Dodatečných informací. 

 

 

 


		2013-03-26T13:40:10+0100
	Dagmar Jedličková




